АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.11.2020                                                                                             № 377

пгт Лебяжье

Об утверждении норматива стоимости

одного квадратного метра жилья

В целях исполнения основного мероприятия «Обеспечение жильѐм

молодых семей» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильѐм и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации», утверждѐнной постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 323,

муниципальной программы «Повышение эффективности реализации

молодѐжной политики и организация отдыха и оздоровления детей и

молодѐжи в Лебяжском районе на 2018-2023 годы», утверждѐнной

постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от

19.09.2017 г. № 437, в соответствии с Правилами предоставления молодым

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования, утверждѐнными постановлением Правительства РФ от

17.12.2010 г.  № 1050,  с целью предоставления государственной поддержки в

решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в

установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий,

администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади

жилья по Лебяжскому району для расчѐта размера социальных выплат на

2020 год в сумме 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

И.о.главы Лебяжского района     В.В. Сюксин